
UCHWAŁA Nr XXIII.136.2025 

RADY GMINY RACIĄŻ 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

  

 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

 
 
 
 Na podstawie art. 21, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. 2025, poz. 1153) oraz § 60 ust. 1 Statutu Gminy Raciąż – Rada 

Gminy Raciąż uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Raciąż na 2026 rok, zgodnie  

z załącznikami nr: 1 - 6 – do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się stałym Komisjom Rady Gminy Raciąż. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 
   
                                                                                                    Mateusz Pieniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIII.136.2025 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 
 
 Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. 2025, poz. 1153) oraz § 60 ust. 1 Statutu Gminy Raciąż Komisje przedkładają 

plan pracy radzie gminy.  

 Podjęcie zatem uchwały w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik nr 1 
        do Uchwały Nr XXIII.136.2025 
        Rady Gminy Raciąż 
        z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 
 

PLAN  PRACY 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY GMINY RACIĄŻ 
na 2026 rok 

 
 

 
Lp. 

 
Tematyka posiedzeń 

 
 

1. 

 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 

 

 

2. 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania o realizacji Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Raciąż za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Raciąż. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Raciąż na 2025 rok. 

 

 

3. 

 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2026 r., informacja 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji i przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

2. Analiza gospodarowania mieniem Gminy. 

 



 

4. 

 

1. Zaopiniowanie informacji na temat inwestycji realizowanych w 2026 roku 

oraz planowych do realizacji w 2027 roku.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 

3. Zaopiniowanie Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 

 

 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i w każdym czasie może być rozszerzony o zgłoszone 

propozycje, może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb, wynikających  

z bieżącej działalności Rady Gminy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik nr 2 
        do Uchwały Nr XXIII.136.2025 
        Rady Gminy Raciąż 
        z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 
 

PLAN  PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY RACIĄŻ 

na 2026 rok 
 
 

 
Lp. 

 
Tematyka posiedzeń 

 
 

1. 

 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 

 

 

2. 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania o realizacji Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Raciąż za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Raciąż. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Raciąż na 2025 rok. 

 

 

3. 

 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2026 r., informacja 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji i przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

2. Analiza gospodarowania mieniem Gminy. 

3. Kontrola realizacji i rozliczania wybranego zadania inwestycyjnego.  

 



 

4. 

 

1. Zaopiniowanie informacji na temat inwestycji realizowanych w 2026 roku 

oraz planowych do realizacji w 2027 roku.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 

2027 r.   

4. Przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 
 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i w każdym czasie może być rozszerzony o zgłoszone 

propozycje, może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb, wynikających  

z bieżącej działalności Rady Gminy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik nr 3 
        do Uchwały Nr XXIII.136.2025 
        Rady Gminy Raciąż 
        z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 
 

PLAN  PRACY 
KOMISJI DS. ZAGROŻEŃ SPOŁECZNYCH 

 RADY GMINY RACIĄŻ 
na 2026 rok 

 
 

 
Lp. 

 
Tematyka posiedzeń 

 
 

1. 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 

2. Przyjęcie Programu Opieki nad Bezdomnymi Zwierzętami na 2026 rok. 

 

2. 1. Zaopiniowanie sprawozdania o realizacji Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Raciąż za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Raciąż. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Raciąż na 2025 rok. 

 

3. 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2026 r., informacja 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji i przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

2. Analiza gospodarowania mieniem Gminy. 



 

4. 
1. Zaopiniowanie informacji na temat inwestycji realizowanych w 2026 roku 

oraz planowych do realizacji w 2027 roku.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Uchwały 

Budżetowej Rady Gminy Raciąż na 2027 rok. 

5. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2027 rok.    

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 

2027 r.   

7. Przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i w każdym czasie może być rozszerzony o zgłoszone 

propozycje, może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb, wynikających  

z bieżącej działalności Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik nr 4 
        do Uchwały Nr XXIII.136.2025 
        Rady Gminy Raciąż 
        z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 

PLAN  PRACY 
KOMISJI DS. ROZWOJU SPOŁECZNEGO 

 RADY GMINY RACIĄŻ 
na 2026 rok 

 
 

 
Lp. 

 
Tematyka posiedzeń 

 
 

1. 

 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 

2. Przyjęcie Programu Opieki nad Bezdomnymi Zwierzętami na 2026 rok. 

 

 

2. 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania o realizacji Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Raciąż za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Raciąż. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Raciąż na 2025 rok. 

 

 

3. 

 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2026 r., informacja 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji i przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

2. Analiza gospodarowania mieniem Gminy. 

 



 

4. 

 

1. Zaopiniowanie informacji na temat inwestycji realizowanych w 2026 roku 

oraz planowych do realizacji w 2027 roku.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Uchwały 

Budżetowej Rady Gminy Raciąż na 2027 rok. 

5. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2027 rok.    

6. Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2025/2026. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 

2027 r.   

8. Przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 
 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i w każdym czasie może być rozszerzony o zgłoszone 

propozycje, może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb, wynikających  

z bieżącej działalności Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik nr 5 
        do Uchwały Nr XXIII.136.2025 
        Rady Gminy Raciąż 
        z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 

 

PLAN  PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

 RADY GMINY RACIĄŻ 
na 2026 rok 

 
 

 
Lp. 

 
Tematyka posiedzeń 

 
 

1. 1. Przyjęcie sprawozdania za 2025 rok. 

2. Przyjęcie Programu Opieki nad Bezdomnymi Zwierzętami na 2026 rok. 

 

2. 
1. Zaopiniowanie sprawozdania o realizacji Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Raciąż za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Raciąż. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Raciąż na 2025 rok. 

 

3. 

 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2026 r., informacja 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji i przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych. 

2. Analiza gospodarowania mieniem Gminy. 

 



 

4. 

 

1. Zaopiniowanie informacji na temat inwestycji realizowanych w 2026 roku 

oraz planowych do realizacji w 2027 roku. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Uchwały 

Budżetowej Rady Gminy Raciąż na 2027 rok. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 

2027 r. 

6. Przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 

 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i w każdym czasie może być rozszerzony o zgłoszone 

propozycje, może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb, wynikających  

z bieżącej działalności Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik nr 6 
        do Uchwały Nr XXIII.136.2025 
        Rady Gminy Raciąż 
        z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 

 

PLAN  PRACY 
KOMISJI BUDŻETOWEJ I FINANSÓW 

 RADY GMINY RACIĄŻ 
na 2026 rok 

 
 

 
Lp. 

 
Tematyka posiedzeń 

 

1. 1. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 

 

2. 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania o realizacji Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Raciąż za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Raciąż. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Raciąż w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Raciąż na 2025 rok. 

 

 

3. 

 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2026 r., informacja 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji i przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

2. Analiza gospodarowania mieniem Gminy. 

 



 

4. 

 

1. Zaopiniowanie informacji na temat  inwestycji realizowanych w 2026 roku 

oraz planowych do realizacji w 2027 roku.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2025/2026. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Uchwały 

Budżetowej Rady Gminy Raciąż na 2027 rok. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 

2027 r.   

7. Przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 
 

 

Plan pracy Komisji jest otwarty i w każdym czasie może być rozszerzony o zgłoszone 

propozycje, może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb, wynikających  

z bieżącej działalności Rady Gminy. 

 


	PLAN  PRACY
	PLAN  PRACY
	PLAN  PRACY
	PLAN  PRACY
	PLAN  PRACY
	PLAN  PRACY

		2026-01-05T14:09:09+0100
	Mateusz Piotr Pieniak




